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REWITALIZACJA MAŁACHOWIANKI ZAKOŃCZONA 
 
Liceum Ogólnokształcące im. Marszałka Stanisława Małachowskiego w Płocku, dzięki decyzji 
Zarządu Województwa Mazowieckiego otrzymało unijną dotację w wysokości ponad 25 mln zł. 
Środki pochodziły z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-
2013. Gruntowny remont właśnie się zakończył, a efekt został pokazany na konferencji 
podsumowującej realizację inwestycji. 
 
Podpisanie umowy na unijne wsparcie projektu pn. „Rewitalizacja zabytkowych budynków dawnego 
Kolegium i dawnej Kolegiaty św. Michała w Płocku” odbyło się zaledwie dwa lata temu. Najstarsza polska 
szkoła została założona około 1180 r., jej bogata historia tworzy nasze dziedzictwo narodowe. 
 
 - Tutaj przemawiają wieki i chwalebna przeszłość, a my czujemy ten ciężar i czujemy się w obowiązku jako 

samorządowcy, by ten ciężar udźwignąć – mówił Marszałek Adam Struzik w dniu uroczystego podpisania 

umowy o dofinansowanie inwestycji. 
 
Dzięki środkom z UE możliwe było przeprowadzenie kompleksowego remontu i konserwacji. Dawne 
Kolegium i dawna Kolegiata św. Michała w Płocku to jedne z największych zabytków miasta. Cała budowla 
była mocno zniszczona, poddawana korozji, degradacji. Walory architektoniczno-kulturowe nie były 
należycie wyeksponowane. Realizacja projektu pozwoliła zatrzymać postępujący proces degradacji zabytku, 
którego historia wpisuje się w korzenie tradycji szkolnictwa kościelnego.  
 
 
W ramach przyznanej unijnej dotacji, w budynku dawnej Kolegiaty wyburzono istniejącą klatkę schodową i 
wybudowano nową wraz z szybem windowym. W miejscu dawnej biblioteki, powstały nowe sale 
dydaktyczne. Rozbudowana została aula, w której odbywają się uroczystości związane z działalnością 
szkoły. W historycznych podziemiach Kolegiaty, remontowi poddana została również sala muzeum, a dzięki  
dobudowie (od strony północnej) podziemnego pomieszczenia, powstał łącznik z muzeum oraz niezależne 
wyjście na zewnątrz. Cały obiekt dostosowany został do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
 
Prace prowadzone były pod okiem konserwatora zabytków i polegały na wykonaniu precyzyjnego 
oczyszczenia powierzchni eksponowanego muru ceglanego, powierzchni otynkowanych i malowanych oraz 
wykonaniu wzmocnień i rekonstrukcji.  
 
W budynku dawnego Kolegium wykonano niezbędne przebudowy i adaptacje. Dawne pomieszczenia 
zostały urządzone z przeznaczeniem na cele dydaktyczne oraz rekreacyjne. Remont objął także 
pomieszczenia techniczne i sanitariaty. Ostatnia kondygnacja Kolegium została połączona z budynkiem 
Kolegiaty. Fundamenty obu budynków zostały osuszone, a teren wokół nich zdrenowany. Wymieniono drzwi 
i okna. Gruntownemu remontowi poddane zostały historyczne elewacje. Projekt zakładał również 
zagospodarowanie ternu wokół budynków – nasadzenie zieleni, budowę parkingów, dojazdów i chodników. 
 
Efektem rewitalizacji budynków najstarszej szkoły w Polsce będzie możliwość pełnego wykorzystania jej 
zasobów – „Muzeum Małachowianki” dla zwiększenia atrakcyjności oferty dydaktyczno-kulturalnej szkoły, 
Płocka i całego Mazowsza. Wyeksponowanie walorów staromiejskich zabytków miasta, z pewnością 
wpłynie na kształtowanie tożsamości regionalnej mieszkańców. 
 
Tytuł projektu: Rewitalizacja zabytkowych budynków dawnego Kolegium i dawnej Kolegiaty św. Michała 
w Płocku 
Całkowita wartość projektu: 29 909 768,60 zł 
Kwota dofinansowania: 25 164 660,55 zł 
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